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شنبه ای دیگر از راه رسید و پروژه بزرگ دیگری در 
شهر تهران افتتاح شد. در چهارمین شنبه »امید و 
افتخار« فاز اول بوستان ایرانیان به مساحت ۱۶هکتار 
واقع در منطقه۱۹ شهر تهران با حضور علیرضا زاکانی 
و مهدی چمران، شهردار و رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران و جمعی از مدیران ارشد شهری پایتخت 
به بهره برداری رسید. با افتتاح این بوستان، به انتظار 
۱4ساله مردم جنوب غرب پایتخت پایان داده شده تا 
زمین های همجوار با کوره پزخانه های نزدیک خلازیر 
و مرتضی گرد ساماندهی شوند. با این حساب جایی 
که زمانی بیابان بود و محل تشکیل سکونتگاه های 
غیررسمی و حضور انواع آسیب های اجتماعی، اکنون 
به بوستانی عمومی و فضایی همگانی تبدیل شده 
است. نکته اینجاست که بوستان ایرانیان امکاناتی 
ویژه برای معلولان و توان یابان دارد. زمین بازی 
کودکان، زمین ورزشی، نمازخانه، آبنما، مخزن آب، 

پست برق، 2ساختمان سرویس بهداشتی، موزه آجر 
)در دست اجرا(، مسیر بساوایی، پارکینگ طبقاتی 
)فاز2(، مسیر دوچرخه سواری، ایستگاه سلامت و 
زمین ورزشی چندمنظوره ازجمله امکانات موجود 
در بوستان ایرانیان است. طبق برنامه قرار شده تا در 
این بوستان، نمادهای همه اقوام ایرانی به نمایش 
گذاشته شود و طی 2مرحله دیگر نیز توسعه یابد. 
برای احداث این بوستان ۱۹.5هکتار زمین تملک 
شده که در فاز نخست ۱۶هکتار آن دیروز افتتاح شد.

تهرانمتحولمیشود
علیرضا زاکانی، شهردار تهران در آیین افتتاح 
بوستان فرامنطقه ای ایرانیان با اشاره به رشد 
چشمگیر فضای شهر تهران نسبت به دوران 
قبل از انقلاب گفت: »وعده داده بودیم کاهش 
فاصله شمال و جنوب انجام و عدالت در شهر 
جاری شود که یکی از نمودهای آن همین 
بوستان ایرانیان است. امروز ما مفتخر هستیم که 
2هزاروسیصدوچهل وششمین بوستان تهران 
را افتتاح می کنیم. این بوستان بیش از ۱۶هکتار 

است و در آینده ده ها هکتار نیز به آن اضافه شده 
و به 4۳هکتار خواهد رسید. تهران قبل از انقلاب، 
۷5بوستان و 4200هکتار فضای سبز داشت و امروز 
این عدد به 5۹هزار هکتار فضای سبز شامل 45هزار 
هکتار فضای پیرامونی و ۱4هزار هکتار فضای داخل 
شهر رسیده است. این مورد یکی از هزاران مواهب 
انقلاب اسلامی برای شهر تهران به شمار می آید. 
امسال نیز ۱500هکتار به این فضا اضافه خواهد شد 
تا به ۶0هزارو500هکتار برسد.« سکاندار پایتخت 
اضافه کرد: »فضای شهری در مناطق ۱۸ و ۱۹ 
دارای تهدیدات متعددی است؛ برای مثال 2۳کوره  
آجرپزخانه در منطقه ۱۹ وجود دارد که تبدیل به 
تهدید و نقاط بی دفاع شهری شده اند. هر تهدیدی 
در دل خود فرصت بزرگی دارد؛ چنان که شهید 
سلیمانی می گفت که فرصت هایی در تهدیدات 
است که در خود فرصت به معنای یک فرصت خاص 
نیست. برای 22منطقه نقشه راه تغییر، تحول و ارتقا 
داریم که شتاب آن در منطقه ۱۸ و ۱۹ و مناطقی از 

این دست بسیار بیشتر است.«
زاکانی با تشکر از موقوفه مروی در منطقه۱۹ برای 
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مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران در 
آیین افتتاح بوستان فرامنطقه ای ایرانیان با 
تشکر از زحماتی که برای افتتاح فاز نخست 
این بوستان کشیده شده است، گفت: »این 
پروژه در دوره چهارم آغاز و تصویب شد، اما کار اجرایی و عملیاتی 
درستی روی آن انجام نشده بود که در این دوره مجددا عملیات 
اجرایی اش آغاز شد و با یک کار شبانه روزی به این مرحله رسید. 
به این دلیل نام ایرانیان برای آن انتخاب شده بود که در طرح این 
پروژه از همه اقوام و استان های ایران اثری یافت می شد که علاوه 
بر فضای سبز، یک آموزش عملی برای گردشگر باشد، به طوری 
که یک ایران کوچک را در این بوستان ببیند. امیدواریم بقیه این 
پروژه با این رویکرد و نگاه ادامه پیدا کند و شاهد بوستانی بزرگ در 
جنوبی ترین نقطه تهران باشیم. یقینا مردم تلاش ها را می بینند و 
این اقدامات نیازی به تبلیغات ندارد و بهترین تبلیغات چشمان 
تیزبین مردم است که می بینند در این دوره کارهایی که خوابیده 
بوده مجددا آغاز شده و مورد بهره برداری قرار گرفته است. در واقع 
این پروژه ها کلنگ زنی نیست بلکه بهره برداری است. بیمارستان 
کودکان حکیم نیز دراین منطقه از پروژه های نیمه کاره ای است که 

تکمیل آن می تواند بسیار به مردم منطقه کمک کند.«

ساماندهیکورهپزخانههاباایرانیان
البته تعداد زیادی از پارک های شهری، 
محله ای و منطقه  ای را مناسب سازی 
کرده ایم، اما بوستان ایرانیان نخستین بوستانی است که برای 
جانبازان، معلولان و کهنسالان به طور صددرصدی مناسب سازی 
شده است. نکته قابل توجه اینکه در این بوستان حتی یک متر 
چمن هم کاشته نشده؛ چراکه کاشت چمن به دلیل بالابودن هزینه 
نگهداشت و نیاز به آبیاری زیاداز چند سال پیش ممنوع شده است. 
بنابراین حدود ۳00هزار درخت، درختچه و گونه گیاهی مقاوم 
به کم آبی کاشته شده است. نکته دیگر هم اینکه تا پایان سال 
2۳بوستان محلی دیگر نیز به مرحله بهره برداری خواهد رسید. 
ضمن اینکه سازمان بوستان ها هم اکنون 2۱قطعه باغ در مناطق 
کم برخوردار مانند منطقه ۷، ۸، ۱0، ۱۱، ۱2 و ۱۷ درنظر گرفته و 
مذاکرات با مالکان این باغات ادامه دارد. البته تعدادی از این باغات 
تملک شده و با تملک بقیه باغات آنها به بوستان عمومی تبدیل 
خواهند شد. در واقع تا پایان سال 2۱بوستان عمومی دیگر به 

بوستان های شهر تهران اضافه خواهد شد.

محمد آقامیری، رئیس کمیته عمران 
شورای شهر تهران گفت: در چند ماه اخیر 
با دعوت از کارشناسان، بررسی هایی 
در باره فرونشست انجام شد. لازم است 
کارگروهی در شورای عالی استان ها 
تشکیل شود تا طی 2ماه آینده برای 
بررسی دقیق تر و تنظیم یک لایحه برای 

ارائه به مجلس اقدام کنیم. 

براساس گفته شهردار ایام، روزانه 
۵۰۰تن پسماند با ورود زائران اربعین 
در این شهر جمع آوری می شود. بابک 
محمدی آوندی گفت: نیمی از این 
پسماند مربوط به تردد زائران اربعین 
است. در حالت عادی میزان پسماند 
شهر ایام بین 2۰۰ تا 22۰ تن است اما 
با ورود زائران به حجم پسماندهای 
تولیدی شهر ایام افزوده شده است. 
بخشی از نیروهای خدمات شهری 
شهرداری ایام هم به عنوان معین 
شهرداری مهران، در این شهر و پایانه 

مرزی مستقر شده اند. 
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بوستانیدرمنطقه۱۷تا2ماهدیگر
با برنامه ریزی صورت گرفته در معاونت 
فنی و عمرانی، ۱۱ پروژه تا پایان سال 
و همزمان با دهه فجر به افتتاح خواهد 
رسید. تقریباً ۱۱ پروژه و ۱۱ شنبه در 
خدمت مردم برای افتتاح پروژه ها خواهیم بود.  بوستان 
ایرانیان در همین راستا  به بهره برداری رسید و احداث 
بوستانی در منطقه ۱۷ با جدیت درحال اجراست و به منظور 
افزایش سرانه فضای سبز، حداکثر 2ماه دیگر این بوستان 
در اختیار سازمان بوستان ها قرار خواهد گرفت. درباره رفع 
معضل کمبود پارکینگ در بافت فرسوده شهر تهران هم 
باید بگویم که  ساخت پارکینگ طبقاتی در مناطق ۱4 و ۱5 
در دستورکار قرار گرفته است. ظرفیت این دو پارکینگ در 
مجموع هزار خودرو است که پارکینگ نخست در یک ماه 
آینده و پارکینگ دوم به مدت 2 ماه بعد به بهره برداری خواهد 
رسید. تکمیل پایگاه های پشتیبانی بحران نیز در دستورکار 
قرارگرفته و در همین دوره 4 پایگاه تحویل داده شده است. 
برنامه ریزی شده تا 5 پایگاه دیگر طی ماه های آینده به 

مدیریت بحران تحویل داده شود.
*مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری

هادیحقبین*

با افتتاح فاز نخست بوستان ایرانیان به وسعت ۱۶هکتار در چهارمین شنبه امید و افتخار

تفاهمنامه ای که با شهرداری امضا کردند، گفت: 
»این تفاهمنامه، شاه کلید تحول منطقه۱۹ است 
تا ناحیه۳ این منطقه تبدیل به ناحیه الگو شود. 
براساس آن می توانیم جنبه خدماتی و اقتصادی 
را نیز داشته باشیم؛ به طوری که در خلازیر وجهه 
اقتصادی و در بوستان ایرانیان وجهه خدماتی دنبال 
خواهد شد و در پی آن هستیم که این روند را در 
سایر نقاط نیز داشته باشیم. می خواهیم نوسازی 
مسکونی را در پیرامون این فضا داشته باشیم. 
به دنبال این هستیم که منطقه را از ارتقای فوق العاده 
بالایی برخوردار کنیم؛ چراکه مردم این منطقه از 
شأنی بیش از این برخوردارند.«  زاکانی گفت: »در 
گذشته خدماتی به صورت حداقلی در بوستان ها 
ارائه می شد؛ به طور مثال کتابخانه های کوچکی 
در پارک ها احداث شده بود و مدیریت شهری در 
دهه۷0 این بوستان ها را توسعه داد و حصار اطراف 
آنها را باز کرد، اما داخل آن، یک رسوخ عناصری 
رخ داد که بهره مندی شهروندان از بوستان ها را 
مخاطره آمیز کرد. ما به توسعه تفرجگاه در محیط 
بوستان ها توجه داریم و دقت می کنیم به برخی از 
نیازهای مردم در داخل بوستان ها پاسخ داده شود؛ 
برای مثال هماهنگ شده است ظرفیت هایی در 
بوستان ها ایجاد شود تا دستفروشان که محل عبور و 
مرور مردم را مسدود می کردند، در این اماکن مستقر 
شوند؛ البته فقط در بوستان هایی که این امکان 
و اقتضا را دارند، فضایی برای دستفروشان ایجاد 
خواهد شد.یا به عنوان نمونه ای دیگر خدماتی در 
بوستان های مادر و کودک ارائه خواهیم کرد. زمانی 
حرف از مجموعه های تفریحی و هتل های تهران 
زدیم، اما عده ای برداشت دیگری از آن داشتند؛ 
درحالی که منطبق بر مجوزها و چارچوب های قانونی 
و سیاست های شورا فرصت های بی نظیری در فضای 
سبز پیرامونی تهران داریم. در بحث ساماندهی 
دستفروشان به ما گفتند که می خواهید نان مردم را 
ببرید، اما ما گفتیم نظم به شهر می دهیم و شرایط را 
برای خود دستفروشان فراهم می کنیم؛ به طوری که 
در خلازیر5۶0غرفه برای دستفروشان قرار داده شد 

که این تعداد به بالای ۹00غرفه می رسد.«

ارتقایتهراندرحوزهسلامتوبهداشت
زاکانی با اشاره به آماده کردن بسته ای به عنوان 
سیاست کلان که شهر تهران را یکباره ارتقا خواهد 
داد، گفت: »در حوزه سلامت، خدمات بهداشتی 
تهران در پایین ترین سطح خود قرار دارد که با اقدام 
ساده ای از سوی مدیریت شهری می توان امکانی را 
در اختیار نظام سلامت قرار داد تا یکباره خدمات 
بهداشتی تهران را از سطح پایین به سطح درجه یک 
کشور تبدیل کند؛ لذا اعلام کرده ایم که مدیریت ما 

مشارکتی خواهد بود.«
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